
О внесении изменений в постановление Администрации муниципального 

образования «Инзенский район» от 26.02.2021 №185 «Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие благоустройства территории 

муниципального образования «Инзенское городское поселение». 

 

В целях приведения правового акта в соответствие, п о с т а н о в л я ю: 

1.Внести изменения в  постановление Администрации муниципального 

образования «Инзенский район» от 26.02.2021 № 185  «Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие благоустройства территории 

муниципального образования «Инзенское городское поселение» : 

1.1 В паспорте муниципальной программы раздел «Ресурсное 

обеспечение   муниципальной программы с разбивкой по этапам и годам 

реализации» изложить в следующей редакции:  
 

Ресурсное 

обеспечение   

муниципальной  

программы с 

разбивкой по 

этапам и годам 

реализации  

 

Общий объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение 

реализации муниципальной программы составляет 4170,5272 тыс. рублей.  

 

2021 год 3026,773тыс. рублей, в т.ч.: 

1) 625,384 тыс. рублей - за счёт бюджетных ассигнований бюджета 

МО « Инзенское городское поселение», источником которых 

являются субсидии из  областного бюджета Ульяновской области; 

2) 2303,049тыс. рублей - за счет средств бюджета МО «Инзенское 

городское поселение»; 

3) 56,340 тыс. рублей – за счет средств населения МО «Инзенское 

городское поселение»; 

4) 42,00  тыс. рублей- за счет средств хозяйствующих субъектов МО 

«Инзенское городское поселение» . 

2022 год -793,75420 тыс. рублей(за счет средств бюджета МО «Инзенское 

городское поселение»); 

2023 год -350,00 тыс. рублей( за счет средств бюджета МО «Инзенское 

городское поселение»). 

1.2 Приложение №2 к муниципальной программе изложить в следующей 

редакции (прилагается). 

 2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

Глава Администрации района                                                          А.И. Макаров 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

14 октября  2022  г.                                                                  №951                                     

экз. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Седых С.С 

2-55-64 



Приложение 2 
к муниципальной программе 

 

 Система мероприятий муниципальной программы «Развитие благоустройства территории муниципального образования «Инзенское 

городское поселение» 
 

№ 
п/п 

Наименование 

проекта, 

основного 

мероприятия 

(мероприятия) 

Ответственные исполнители 

мероприятия 
Срок реализации 

Контрольное 

событие 

Дата 

наступлен

ия 

контрольн

ого 

события 

Наименование 

целевого 

индикатора 

Источник 

финансового 

обеспечения 

Объем финансового обеспечения 

реализации мероприятий по годам, руб. 

 

   
начала 

окончани

я 
     

всего 
2021  
год 

2022 год 2023 год  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13  

1. Ремонт памятников  

1.1. 
 

 

 

 

 

 

 Ремонт 

памятников, 

установка 

памятников, 

Арт- объектов. 
 

 

 

 

 

МКУ «Управление 

архитектуры и 

строительства 

муниципального 

образования «Инзенский 

район» 

 

 

 

2021 
 

 

 

 

 

 

2023 
 

 

 

 

 

 

Ремонт 

памятников, 

установка 

памятников, 

Арт- объектов 
 

 

 

 

2023 
 

 

 

 

 

 

Количество 

проведенных 

мероприятий 

по 

благоустройст

ву территории 

г. Инза 

За счёт бюджетных 

ассигнований 

бюджета МО « 

Инзенское городское 

поселение», 

источником которых 

являются субсидии из  

областного бюджета 

Ульяновской области. 

Бюджет МО 

«Инзенское городское 

поселение». 
За счет средств 

населения МО 

«Инзенское городское 

поселение»; 

 

 

 

385,600 375,600    0,00 10,00  

                                                                                                             Итого по разделу: 385,600 375,600 0,00 10,00  

2. Благоустройство  

2.1. Оформление МКУ «Управление 2021 2023 Оформление 2023 Количество Бюджет МО 678,82 157,500 421,32 100,00  



города к 

праздникам  

архитектуры и 

строительства 

муниципального 

образования «Инзенский 

район» 

 

города к 

праздникам 

проведенных 

мероприятий 

по 

благоустройст

ву территории 

г. Инза 

«Инзенское городское 

поселение»  

2.2. Проектные 

работы  

МКУ «Управление 

архитектуры и 

строительства 

муниципального 

образования «Инзенский 

район» 

 

2021 2023 Проектные 

работы  

2023 Количество 

проведенных 

мероприятий 

по 

благоустройст

ву территории 

г. Инза 

Бюджет МО 

«Инзенское городское 

поселение»  

2326,00 2186,00 40,00 100,00  

2.3.  Установка 

детских и 

спортивных 

площадок, МАФ, 

устройство 

ограждений. 

МКУ «Управление 

архитектуры и 

строительства 

муниципального 

образования «Инзенский 

район» 

 

2021 2023 Установка 

детских и 

спортивных 

площадок, 

МАФ, 

ограждений. 

2023 Количество 

проведенных 

мероприятий 

по 

благоустройст

ву территории 

г. Инза 

За счёт бюджетных 

ассигнований 

бюджета МО « 

Инзенское городское 

поселение», 

источником которых 

являются субсидии из  

областного бюджета 

Ульяновской области. 

Бюджет МО 

«Инзенское городское 

поселение». 
 

За счет средств 

населения МО 

«Инзенское городское 

поселение»; 

За счет средств 

хозяйствующих 

субъектов МО 

«Инзенское городское 

поселение» 

 

70,00 0,00 0,00 70,00  



2.4  Прочие 

мероприятия  

МКУ «Управление 

архитектуры и 

строительства 

муниципального 

образования «Инзенский 

район» 

 

2021 2023     710,1072 307,673 332,4342 70,00  

Итого по разделу: 3784,9272 2651,173 793,7542 340,00  

Всего по муниципальной программе 4170,5272 3026,773 793,7542 350,00  

 


